
 

 

 

  

 

 

 
 
 
 
 
 
Poskytnutí informací 
 
Dne 24. 8. 2023 jsme obdrželi Vaši žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, kterou žádáte o 
poskytnutí těchto informací: 
 
Jako pořizovatele územního plánu Zdounky vás žádám zdvořile o následující informace:  

• Sdělení čísla veřejného zasedání, datum jeho konání a číslo usnesení, kterým 

zastupitelstvo obce Zdounky schválilo územní plán, a ke kterému dni byla stanovena 

jeho platnost z hlediska zákonných ustanovení.  

 

• Stavebním úřadem ověřenou územně plánovací informaci – stanovisko k funkčnímu 

využití pozemku p. č. xxx, xxx a xxx v katastrálním území Těšánky, obec Zdounky 

dle platného Územního plánu Zdounky (SO.3 – plochy smíšené obytné vesnické) 

včetně výřezu grafické části územního plánu (Hlavní výkres). 

 

• Sdělení k umístění budoucí stavby rodinného domu na předmětných pozemcích 

v návaznosti/ s ohledem na stávající (historickou) zástavbu podél hlavní komunikace.  

 

Pokud stavební úřad disponuje stavební dokumentací – výkres a geodetické zaměření 

„páteřní stoky jednotné kanalizace“ umístěné na cit. pozemcích (viz. koordinační výkres č. II/1, 

dat. 01/2018, příloha č. 4 odůvodnění územního plánu), pak ve smyslu zák. č. 106/1999 Sb. 

žádám o jejich poskytnutí.   

 

 

K předmětné žádosti o informace Vám na základě vyjádření věcně příslušného odboru 

stavební úřad sdělujeme následující:  

 

K bodu 1 

Územní plán Zdounky byl vydán formou opatření obecné povahy č. 1/2018 Zastupitelstvem 

obce Zdounky dne 15. února 2018 pod číslem usnesení ZO č. 1/2018/5 a nabyl účinnosti dne 

6. března 2018. 

 

 

 

 
Odbor Útvar tajemníka                      

Vyřizuje Mgr. Tereza Přádková                      

telefon  +420 573 321 288                       

e-mail   tereza.pradkova@mestokm.cz                        

datum   30. srpna 2023  

číslo jednací  MeUKM/077841/2023 

spis. značka  MeUKM/076315/2023/04 

poř. č.  IN – 31/2023 

 

 

 

 

 

 

 



 

K bodu 2, 3 

Městský úřad Kroměříž, odbor stavební úřad, oddělení územního plánování, jako orgán 

územního plánování považuje body 2 a 3 jako žádost o územně plánovací informaci o 

podmínkách v území, na kterou byla dne 28. 8. 2023 pod sp. zn. 02/327/077255/2023/Ad 

vydána územně plánovací informace o podmínkách využívání území - viz. příloha k tomuto 

sdělení. 

 

K bodu 4 

Městský úřad Kroměříž, odbor stavební úřad, oddělení územního plánování, jako orgán 

územního plánování nedisponuje stavební dokumentací – výkres a geodetické zaměření 

„páteřní stoky jednotné kanalizace‘‘ umístěné na cit. pozemcích (viz. koordinační výkres č. II/1, 

dat. 01/2018, příloha č. 4 odůvodnění územního plánu), a nevede evidenci inženýrských sítí, 

tedy nevytváří vlastní přehled sítí technické infrastruktury umístěných v jednotlivých 

pozemkových parcelách, proto není v působnosti stavebního úřadu podávat informace o jejich 

(ne)existenci. Existenci konkrétních inženýrských sítí, které mohly být na daných pozemcích 

umístěny, lze zjistit na portále juap-zk.cz, který eviduje tzv. územně analytické podklady 

sloužící jako jeden z nástrojů územního plánování, nebo u jednotlivých vlastníků inženýrských 

sítí. Stavebním úřadem pro katastrální území Těšánky je Obecní úřad Zdounky – Stavební 

úřad. 

 

 

 

Příloha: 

- územně plánovací informace o podmínkách využívání území sp. zn. 02/327/077255/2023/Ad 

 

 

 

 

 

Mgr. Tereza Přádková 

Odbor Útvar tajemníka  










